CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: wvvw.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 112/2024

Sarandi, 17 de maio de 2024.

0 infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que informe esta Casa de Leis, o laudo técnico e os motivos que resultaram no
corte da árvore localizada na Avenida Ipanema, n° 208. No protocolo de n° 0143, foi
solicitado apenas a poda das galhas que se encontravam na rede elétrica, visto que a
árvore em questão apresentava-se saudável. Solicito, portanto, que sejam fornecidos os
documentos mencionados para esclarecimento e ciência da comunidade local.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano
Amorim".

Plenário A argues da Silva.

ADRIANO FERREIRA RI RIANO AMORIM"
eador-Autor

@ems.pr.gov.br